INDICAÇÃO Nº 07/2019

				O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o Plenário, solicita o encaminhamento desta
proposição a Sua  Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito Municipal, e ao Senhor
Homero Santana de Freitas, Secretário Municipal de Obras, sugerindo a realização de
serviços de molhagem com a utilização do caminhão pipa das ruas principais e de maiores
acesso  das vilas e bairros de nosso município.

				JUSTIFICATIVA:

					Devido ao longo período de estiagem que nossa região está sofrendo, a poeira nas ruas
provocada pelos ventos fortes, tem causado sérios incômodos aos nossos munícipes,
principalmente àqueles cidadãos portadores de doenças alérgicas e respiratórias, os quais
ficam mais vulneráveis aos problemas de saúde, neste sentidotemos a necessidade da
utilização do caminhão pipa para molhar as ruas, deixando as vias mais úmidas,
proporcionando assim melhores condições de bem-estar aos moradores, uma vez que as vias
não são providas de asfalto.

					Sala das Sessões em, 1º de agosto de 2019.

					VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA– PT

					    VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

					    VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

					    VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB